

令和6年1月22日

滋賀国道事務所管内事前通行規制区間検討資料作成他業務

【業務設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	滋賀国道事務所管内事前通行規制区間検討資料作成他業務
履行場所	滋賀県大津市竜が丘4番5号

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	7) 施工県	滋賀県
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	8) 地 区	大津市・草津市・守山市他
3) 業務番号	863251040016	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年11月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	252 日間 自 令和 6年 1月23日 (当初) 至 令和 6年 9月30日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 1月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 1月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	滋賀国道事務所管内事前通行規制区間検討資料作成他業務				業種 項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		131,463			
基準点測量		式	1		125,800			
4級基準点測量		式	1		125,800			
4級基準点測量 【C161A010】	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	2	31,450	62,900			単 1号
4級基準点測量 【A001G601】	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	2	31,450	62,900			単 2号
水準測量		式	1		5,663			
4級水準測量		式	1		5,663			
4級水準測量観測 (レベル等による) 【C161A010】		km	0.02	62,930	1,258			単 3号

設計内訳書

業務名	滋賀国道事務所管内事前通行規制区間検討資料作成他業務				業種 項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
4級水準測量観測（レベル等による） 【A001G601】		km	0.07	62,930	4,405			単 4号
地形測量		式	1		1,209,614			
現地測量		式	1		1,209,614			
現地測量		式	1		1,209,614			
現地測量 【C161A010】		(km2)式	(0.001)1		594,554			内 1号
現地測量 【A001G601】		(km2)式	(0.003)1		615,060			内 2号
応用測量		式	1		282,349			
路線測量		式	1		282,349			

設計内訳書

業務名	滋賀国道事務所管内事前通行規制区間検討資料作成他業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路線測量		式	1		282,349			
中心線測量 【C161A010】		km	0.02	754,500	15,090			単 5号
中心線測量 【A001G601】		km	0.07	804,700	56,329			単 6号
横断測量 【C161A010】		km	0.02	2,157,000	43,140			単 7号
横断測量 【A001G601】		km	0.07	2,397,000	167,790			単 8号
直接経費		式	1		62,903			
直接経費		式	1		62,903			
旅費交通費		式	1		7,903			

設計内訳書

業務名	滋賀国道事務所管内事前通行規制区間検討資料作成他業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		7,903			内 3号
電子成果品作成費		式	1		55,000			
電子成果品作成費		式	1		55,000			内 4号
直接測量費		式	1		1,686,329			
間接測量費		式	1		1,343,671			
諸経費		式	1		1,343,671			内 5号
測量業務価格		式	1		3,030,000			
一般調査		式	1		543,924			

設計内訳書

業務名	滋賀国道事務所管内事前通行規制区間検討資料作成他業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接調査費		式	1		532,528			
サウンディング及び原位置試験		式	1		282,600			
簡易動的コーン貫入試験 【C161A010】	礫混じり土 N=5箇所	m	25	6,280	157,000			単 9号
簡易動的コーン貫入試験 【A001G601】	礫混じり土 N=4箇所	m	20	6,280	125,600			単 10号
総合解析		式	1		200,928			
解析等調査 【C161A010、A001G601】	土質ボーリング本数 N=9本	式	1		200,928			内 6号
電子成果品作成費		式	1		49,000			
電子成果品作成費		式	1		49,000			内 7号

設計内訳書

業務名	滋賀国道事務所管内事前通行規制区間検討資料作成他業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接調査費		式	1		11,396			
旅費交通費		式	1		11,396			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		11,396			内 8号
直接調査費＋間接調査費		式	1		543,924			
間接費		式	1		316,076			
諸経費		式	1		316,076			内 9号
一般調査業務費		式	1		860,000			
道路設計		式	1		18,027,244			

設計内訳書

業務名	滋賀国道事務所管内事前通行規制区間検討資料作成他業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
事前通行規制基準検討		式	1		8,139,096			
事前通行規制基準検討		式	1		8,139,096			
事前通行規制基準検討		km	6	1,356,516	8,139,096			単 11 号
一般構造物設計		式	1		9,888,148			
一般構造物予備設計		式	1		1,693,098			
法面工 【C161A010、A001G601】		(箇所)式	(2)1		1,693,098			内 10 号
一般構造物詳細設計		式	1		8,195,050			
アンカー付場所打ち法枠 【C161A010】		(箇所)式	(1)1		1,121,425			内 11 号

設計内訳書

業務名	滋賀国道事務所管内事前通行規制区間検討資料作成他業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アカー付場所打ち法枠 【A001G601】		(箇所)式	(1)1		1,121,425			内 12号
湖岸擁壁修正設計 【C161G607-1】		(箇所)式	(2)1		2,641,900			内 13号
仮設計画検討 【C161G607-1】		(km)式	(0.4)1		2,020,700			内 14号
関係機関協議資料作成 【C161G607-1】		式	1		1,289,600			内 15号
共通		式	1		610,560			
共通 (設計業務)		式	1		610,560			
打合せ等		式	1		406,750			
打合せ		式	1		406,750			内 16号

設計内訳書

業務名	滋賀国道事務所管内事前通行規制区間検討資料作成他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他		式	1		84,850			
合同現地踏査		回	1	53,750	53,750			単 12号
照査技術者による報告		回	1	31,100	31,100			単 13号
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 17号
直接経費		式	1		691,932			
直接経費		式	1		691,932			
旅費交通費		式	1		116,932			

設計内訳書

業務名	滋賀国道事務所管内事前通行規制区間検討資料作成他業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		116,932			内 18号
電子成果品作成費		式	1		575,000			
電子成果品作成費		式	1		575,000			内 19号
直接原価（その他原価除く）		式	1		19,329,736			
その他原価		式	1		9,994,902			
一般管理費等		式	1		15,785,362			
業務価格		式	1		45,110,000			
業務価格		式	1		49,000,000			

設計内訳書

業務名	滋賀国道事務所管内事前通行規制区間検討資料作成他業務				業種 項目	設計業務 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		4,900,000			
業務委託料		式	1		53,900,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.001)1		14,366	内 20号
	細部測量		(km2)式	(0.001)1		446,139	内 21号
	数値編集		(km2)式	(0.001)1		86,354	内 22号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.001)1		47,695	内 23号
計						594,554	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.003)1		14,862	内 24 号
	細部測量		(km2)式	(0.003)1		461,528	内 25 号
	数値編集		(km2)式	(0.003)1		89,332	内 26 号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.003)1		49,338	内 27 号
計						615,060	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,411,261	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		7,903	直人費×0.0056
計						7,903	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,411,261	
	電子成果品作成費		式	1		55,000	2.3×直人費(千円)÷0.44 (千円未満切り捨て)
計						55,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		1,686,329	成果検定費を除く
	諸経费率		%	80			
諸経費			式	1		1,349,063	直接測量費×諸経费率
調整額						-5,392	
計						1,343,671	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	解析等調査		土質ボーリング本数 N=9本				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料整理とりまとめ		業務	1		100,464	内 28号
	断面図等の作成		業務	1		100,464	内 29号
計						200,928	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		483,528	
	電子成果品作成費		式	1		49,000	4.7×調査費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						49,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内	8 号	旅費（率計上・宿泊無）					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		532,528	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		11,396	直接調査費×0.0214
計						11,396	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 9 号	諸経費						
	諸経費対象額		式	1		543,924	
	諸経费率		%	59.9			
諸経費			式	1		325,810	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-9,734	
計						316,076	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 10 号	法面工						
	設計計画		(箇所)式	(2)1		183,192	内 30 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(2)1		56,304	内 31 号
	比較形式選定		(箇所)式	(2)1		112,608	内 32 号
	概略設計計算		(箇所)式	(2)1		257,652	内 33 号
	概略設計図		(箇所)式	(2)1		215,526	内 34 号
	関係機関との協議資料作成		(箇所)式	(2)1		146,982	内 35 号
	概算工事費		(箇所)式	(2)1		215,526	内 36 号
	比較一覧表の作成		(箇所)式	(2)1		82,518	内 37 号
	照査		(箇所)式	(2)1		183,192	内 38 号
	報告書作成		(箇所)式	(2)1		239,598	内 39 号
計						1,693,098	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 11 号	アカー付場所打ち法枠						
	設計計画		(箇所)式	(1)1		82,436	内 40 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		25,336	内 41 号
	設計計算		(箇所)式	(1)1		344,938	内 42 号
	設計図		(箇所)式	(1)1		251,899	内 43 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		193,973	内 44 号
	照査		(箇所)式	(1)1		156,702	内 45 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		66,141	内 46 号
計						1,121,425	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 12 号	アカー付場所打ち法枠						
	設計計画		(箇所)式	(1)1		82,436	内 40 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		25,336	内 41 号
	設計計算		(箇所)式	(1)1		344,938	内 42 号
	設計図		(箇所)式	(1)1		251,899	内 43 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		193,973	内 44 号
	照査		(箇所)式	(1)1		156,702	内 45 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		66,141	内 46 号
計						1,121,425	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	湖岸擁壁修正設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	湖岸擁壁修正設計【C161G607-1】		式	1		2,641,900	内 47 号
計						2,641,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	仮設計画検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設計画検討【C161G607-1】		式	1		2,020,700	内 48 号
計						2,020,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	関係機関協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関協議資料作成		式	1		1,289,600	内 49 号
計						1,289,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		406,750	内 50 号
計						406,750	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 51 号
計						118,960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		18,560,636	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		116,932	直人費×0.0063
計						116,932	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		18,560,636	
	電子成果品作成費		式	1		575,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)^0.45 (千円未満切り捨て)
計						575,000	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		8,978	
	測量主任技師 内業		人	0.087	51,000	4,437	
	測量技師 内業		人	0.058	44,000	2,552	
	測量技師補 内業		人	0.058	34,300	1,989	
機械経費			式	1		583	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		44	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		179	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		478	精度管理費係数 0.050
変化率				1.4		14,366	対象額：10,262
計						14,366	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		278,743	
	測量技師 外業		人	1.769	44,000	77,836	
	測量技師補 外業		人	2.726	34,300	93,501	
	測量技師補 内業		人	0.899	34,300	30,835	
	測量助手 外業		人	2.378	32,200	76,571	
機械経費			式	1		18,118	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		1,393	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		5,574	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		14,843	精度管理費係数 0.050
変化率				1.4		446,139	対象額：318,671
計						446,139	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	数値編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		53,954	
	測量技師 内業		人	0.435	44,000	19,140	
	測量技師補 内業		人	1.015	34,300	34,814	
機械経費			式	1		3,507	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		269	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		1,079	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		2,873	精度管理費係数 0.050
変化率				1.4		86,354	対象額 : 61,682
計						86,354	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		29,800	
	測量技師 内業		人	0.406	44,000	17,864	
	測量技師補 内業		人	0.348	34,300	11,936	
機械経費			式	1		1,937	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		149	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		596	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		1,586	精度管理費係数 0.050
変化率				1.4		47,695	対象額 : 34,068
計						47,695	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		9,288	
	測量主任技師 内業		人	0.09	51,000	4,590	
	測量技師 内業		人	0.06	44,000	2,640	
	測量技師補 内業		人	0.06	34,300	2,058	
機械経費			式	1		603	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		46	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		185	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		494	精度管理費係数 0.050
変化率				1.4		14,862	対象額：10,616
計						14,862	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		288,357	
	測量技師 外業		人	1.83	44,000	80,520	
	測量技師補 外業		人	2.82	34,300	96,726	
	測量技師補 内業		人	0.93	34,300	31,899	
	測量助手 外業		人	2.46	32,200	79,212	
機械経費			式	1		18,743	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		1,441	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		5,767	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		15,355	精度管理費係数 0.050
変化率				1.4		461,528	対象額：329,663
計						461,528	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	数値編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		55,815	
	測量技師 内業		人	0.45	44,000	19,800	
	測量技師補 内業		人	1.05	34,300	36,015	
機械経費			式	1		3,627	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		279	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		1,116	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		2,972	精度管理費係数 0.050
変化率				1.4		89,332	対象額 : 63,809
計						89,332	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		30,828	
	測量技師 内業		人	0.42	44,000	18,480	
	測量技師補 内業		人	0.36	34,300	12,348	
機械経費			式	1		2,003	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		154	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		616	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		1,641	精度管理費係数 0.050
変化率				1.4		49,338	対象額 : 35,242
計						49,338	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	資料整理とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89,700	
	資料整理とりまとめ 直接人件費(直接調査費)		業務	1		89,700	
補正係数				1.12		100,464	対象額 : 89,700
計						100,464	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	断面図等の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89,700	
	断面図等の作成 直接人件費(直接調査費)		業務	1		89,700	
補正係数				1.12		100,464	対象額 : 89,700
計						100,464	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		179,600	
	主任技師		人	2	62,200	124,400	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
直接経費			式	1		3,592	
	電子計算機使用料		式	1		3,592	直接人件費の 2 %
計						183,192	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		55,200	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
直接経費			式	1		1,104	
	電子計算機使用料		式	1		1,104	直接人件費の 2 %
計						56,304	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	比較形式選定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		110,400	
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400	
直接経費			式	1		2,208	
	電子計算機使用料		式	1		2,208	直接人件費の 2 %
計						112,608	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	概略設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		252,600	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600	
	技師 (C)		人	3	35,600	106,800	
直接経費			式	1		5,052	
	電子計算機使用料		式	1		5,052	直接人件費の 2 %
計						257,652	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	概略設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		211,300	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200	
	技術員		人	3	31,600	94,800	
直接経費			式	1		4,226	
	電子計算機使用料		式	1		4,226	直接人件費の 2 %
計						215,526	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		144,100	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
	技術員		人	2	31,600	63,200	
直接経費			式	1		2,882	
	電子計算機使用料		式	1		2,882	直接人件費の 2 %
計						146,982	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号		概算工事費					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		211,300	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200	
	技術員		人	3	31,600	94,800	
直接経費			式	1		4,226	
	電子計算機使用料		式	1		4,226	直接人件費の 2 %
計						215,526	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	比較一覧表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		80,900	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
直接経費			式	1		1,618	
	電子計算機使用料		式	1		1,618	直接人件費の 2 %
計						82,518	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		179,600	
	主任技師		人	2	62,200	124,400	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
直接経費			式	1		3,592	
	電子計算機使用料		式	1		3,592	直接人件費の 2 %
計						183,192	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		234,900	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200	
	技術員		人	2	31,600	63,200	
直接経費			式	1		4,698	
	電子計算機使用料		式	1		4,698	直接人件費の 2 %
計						239,598	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号		設計計画					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		80,820	
	主任技師		人	0.9	62,200	55,980	
	技師 (A)		人	0.45	55,200	24,840	
直接経費			式	1		1,616	
	電子計算機使用料		式	1		1,616	直接人件費の 2 %
計						82,436	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		24,840	
	技師 (A)		人	0.45	55,200	24,840	
直接経費			式	1		496	
	電子計算機使用料		式	1		496	直接人件費の 2 %
計						25,336	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		338,175	
	技師 (A)		人	1.8	55,200	99,360	
	技師 (B)		人	3.15	45,300	142,695	
	技師 (C)		人	2.7	35,600	96,120	
直接経費			式	1		6,763	
	電子計算機使用料		式	1		6,763	直接人件費の 2 %
計						344,938	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		246,960	
	技師 (B)		人	1.8	45,300	81,540	
	技師 (C)		人	2.25	35,600	80,100	
	技術員		人	2.7	31,600	85,320	
直接経費			式	1		4,939	
	電子計算機使用料		式	1		4,939	直接人件費の 2 %
計						251,899	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		190,170	
	技師 (B)		人	0.9	45,300	40,770	
	技師 (C)		人	1.8	35,600	64,080	
	技術員		人	2.7	31,600	85,320	
直接経費			式	1		3,803	
	電子計算機使用料		式	1		3,803	直接人件費の 2 %
計						193,973	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		153,630	
	主任技師		人	0.9	62,200	55,980	
	技師 (A)		人	0.45	55,200	24,840	
	技師 (B)		人	0.9	45,300	40,770	
	技師 (C)		人	0.9	35,600	32,040	
直接経費			式	1		3,072	
	電子計算機使用料		式	1		3,072	直接人件費の 2 %
計						156,702	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		64,845		
	技師 (B)		人	0.45	45,300	20,385		
	技師 (C)		人	0.45	35,600	16,020		
	技術員		人	0.9	31,600	28,440		
直接経費			式	1		1,296		
	電子計算機使用料		式	1		1,296	直接人件費の 2 %	
計						66,141		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	湖岸擁壁修正設計【C161G607-1】						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,641,900	
	主任技師		人	2.5	62,200	155,500	
	技師（A）		人	6	55,200	331,200	
	技師（B）		人	20	45,300	906,000	
	技師（C）		人	20	35,600	712,000	
	技術員		人	17	31,600	537,200	
計						2,641,900	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	仮設計画検討【C161G607-1】						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,020,700	
	主任技師		人	2	62,200	124,400	
	技師（A）		人	5.5	55,200	303,600	
	技師（B）		人	15	45,300	679,500	
	技師（C）		人	15	35,600	534,000	
	技術員		人	12	31,600	379,200	
計						2,020,700	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	関係機関協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,289,600	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師 (A)		人	3	55,200	165,600	
	技師 (B)		人	10	45,300	453,000	
	技師 (C)		人	10	35,600	356,000	
	技術員		人	8	31,600	252,800	
計						1,289,600	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		406,750	
	主任技師		人	2.5	62,200	155,500	
	技師 (A)		人	2.5	55,200	138,000	
	技師 (B)		人	2.5	45,300	113,250	
計						406,750	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	4 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	数量	金額	単価	31,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	2,915	2,915	単 14 号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	8,753	8,753	単 15 号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	13,320	13,320	単 16 号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	6,470	6,470	単 17 号	
計						31,458		
単価						31,450	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2号	4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	31,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	2,915	2,915	単 14号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	8,753	8,753	単 15号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	13,320	13,320	単 16号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	6,470	6,470	単 17号	
計						31,458		
単価						31,450	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	4 級水準測量観測 (レベル等による)		単位	km	数量	1	単価 62,930
	作業計画		km	1	9,015	9,015	単 18 号
	選点		km	1	7,704	7,704	単 19 号
	観測		km	1	29,850	29,850	単 20 号
	計算整理		km	1	16,370	16,370	単 21 号
計						62,939	
単価						62,930	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	4 級水準測量観測 (レベル等による)		単位	km	数量	1	単価 62,930
	作業計画		km	1	9,015	9,015	単 22 号
	選点		km	1	7,704	7,704	単 23 号
	観測		km	1	29,850	29,850	単 24 号
	計算整理		km	1	16,370	16,370	単 25 号
計						62,939	
単価						62,930	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	中心線測量		単位	km	数量	1	単価 754,500
	中心点座標計算		km	1	84,840	84,840	単 26 号
	測定設置		km	1	500,000	500,000	単 27 号
	線形地形図の作成		km	1	76,890	76,890	単 28 号
	点検整理		km	1	92,790	92,790	単 29 号
計						754,520	
単価						754,500	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	中心線測量		単位	km	数量	1	単価 804,700
	中心点座標計算		km	1	90,490	90,490	単 30 号
	測定設置		km	1	533,300	533,300	単 31 号
	線形地形図の作成		km	1	82,020	82,020	単 32 号
	点検整理		km	1	98,970	98,970	単 33 号
計						804,780	
単価						804,700	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	横断測量		単位	km	数量	1	2,157,000
			単位	数量	単価	金額	摘要
	観測		km	1	1,456,000	1,456,000	単 34 号
	横断面図作成		km	1	466,600	466,600	単 35 号
	点検整理		km	1	234,400	234,400	単 36 号
計						2,157,000	
単価						2,157,000	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	横断測量		単位	km	数量	1	単価	2,397,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	1,618,000	1,618,000	単 37 号	
	横断面図作成		km	1	518,500	518,500	単 38 号	
	点検整理		km	1	260,500	260,500	単 39 号	
計						2,397,000		
単価						2,397,000	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	簡易動的コーン貫入試験	礫混じり土 N=5箇所	単位	m	数量	1	単価	6,280
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	簡易動的コーン貫入試験 礫混じり土		m	1	6,280	6,280	単 40 号	
計						6,280		
単価						6,280	円/m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	簡易動的コーン貫入試験	礫混じり土 N=4箇所	単位	m	数量	1	単価	6,280
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	簡易動的コーン貫入試験 礫混じり土		m	1	6,280	6,280	単 41 号	
計						6,280		
単価						6,280	円/m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	事前通行規制基準検討		単位	km	数量	1	単価	1,356,516
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	事前通行規制基準検討		km	1	1,356,516.66	1,356,516	単 42 号	
計						1,356,516		
単価						1,356,516	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	53,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	53,750	53,750	単 43 号	
計						53,750		
単価						53,750	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	31,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告		回	1	31,100	31,100	単 44 号	
計						31,100		
単価						31,100	円/回	

2次単価表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 14号	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		35	単価 2,915
直接人件費			式	1			86,650	
	測量主任技師 内業		人	0.5	51,000		25,500	
	測量技師 内業		人	1	44,000		44,000	
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300		17,150	
機械経費			式	1			2,599	直接人件費の3%
通信運搬費等			式	1			2,599	直接人件費の3%
材料費			式	1			2,166	直接人件費の2.5%
精度管理費			式	1			8,032	精度管理費係数 0.090
変化率					1		102,046	対象額：102,046
計							102,046	
単価							2,915	円/点

2次単価表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.01 2024.01 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

単 15号	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						35		8,753
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		260,150		
	測量技師 外業		人	2.5	44,000	110,000		
	測量技師補 外業		人	2.5	34,300	85,750		
	測量助手 外業		人	2	32,200	64,400		
機械経費			式	1		7,804	直接人件費の3%	
通信運搬費等			式	1		7,804	直接人件費の3%	
材料費			式	1		6,503	直接人件費の2.5%	
精度管理費			式	1		24,115	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		306,376	対象額：306,376	
計						306,376		
単価						8,753	円/点	

2次単価表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16号	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						35		13,320
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		395,900		
	測量技師 外業		人	3	44,000	132,000		
	測量技師補 外業		人	3	34,300	102,900		
	測量助手 外業		人	5	32,200	161,000		
機械経費			式	1		11,877	直接人件費の3%	
通信運搬費等			式	1		11,877	直接人件費の3%	
材料費			式	1		9,897	直接人件費の2.5%	
精度管理費			式	1		36,699	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		466,250	対象額：466,250	
計						466,250		
単価						13,320	円/点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	単価	摘要
単 17 号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない						35		6,470
直接人件費			式	1			192,300		
	測量主任技師 内業		人	0.5	51,000		25,500		
	測量技師 内業		人	1.5	44,000		66,000		
	測量技師補 内業		人	2	34,300		68,600		
	測量助手 内業		人	1	32,200		32,200		
機械経費			式	1			5,769		直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			5,769		直接人件費の 3 %
材料費			式	1			4,807		直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			17,826		精度管理費係数 0.090
変化率					1		226,471		対象額：226,471
計							226,471		

4級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 18 号	作業計画		単位	km	数量	2	単価 9,015
直接人件費			式	1		12,930	
	測量主任技師 内業		人	0.1	51,000	5,100	
	測量技師 内業		人	0.1	44,000	4,400	
	測量技師補 内業		人	0.1	34,300	3,430	
機械経費			式	1		323	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		129	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		452	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		1,192	精度管理費係数 0.090
変化率				1.2		18,031	対象額：15,026
計						18,031	
単価						9,015	円/km

4級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		11,050	
	測量技師 外業		人	0.1	44,000	4,400	
	測量技師補 外業		人	0.1	34,300	3,430	
	測量助手 外業		人	0.1	32,200	3,220	
機械経費			式	1		276	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		110	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		386	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		1,019	精度管理費係数 0.090
変化率				1.2		15,409	対象額：12,841
計						15,409	
単価						7,704	円/km

4級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.01 2024.01 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 20号	観測		単位	km	数量	2	単価 29,850
直接人件費			式	1		42,810	
	測量技師 外業		人	0.3	44,000	13,200	
	測量技師補 外業		人	0.3	34,300	10,290	
	測量助手 外業		人	0.6	32,200	19,320	
機械経費			式	1		1,070	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		428	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		1,498	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		3,949	精度管理費係数 0.090
変化率				1.2		59,706	対象額：49,755
計						59,706	
単価						29,850	円/km

4級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 21号	計算整理		単位	km	数量	2	単価 16,370
直接人件費			式	1		23,490	
	測量技師 内業		人	0.3	44,000	13,200	
	測量技師補 内業		人	0.3	34,300	10,290	
機械経費			式	1		587	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		234	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		822	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		2,166	精度管理費係数 0.090
変化率				1.2		32,758	対象額：27,299
計						32,758	
単価						16,370	円/km

4級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		12,930	
	測量主任技師 内業		人	0.1	51,000	5,100	
	測量技師 内業		人	0.1	44,000	4,400	
	測量技師補 内業		人	0.1	34,300	3,430	
機械経費			式	1		323	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		129	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		452	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		1,192	精度管理費係数 0.090
変化率				1.2		18,031	対象額：15,026
計						18,031	
単価						9,015	円/km

4級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.01 2024.01 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		11,050	
	測量技師 外業		人	0.1	44,000	4,400	
	測量技師補 外業		人	0.1	34,300	3,430	
	測量助手 外業		人	0.1	32,200	3,220	
機械経費			式	1		276	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		110	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		386	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		1,019	精度管理費係数 0.090
変化率				1.2		15,409	対象額：12,841
計						15,409	
単価						7,704	円/km

4級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 24 号	観測		単位	km	数量	2	単価 29,850
直接人件費			式	1		42,810	
	測量技師 外業		人	0.3	44,000	13,200	
	測量技師補 外業		人	0.3	34,300	10,290	
	測量助手 外業		人	0.6	32,200	19,320	
機械経費			式	1		1,070	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		428	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		1,498	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		3,949	精度管理費係数 0.090
変化率				1.2		59,706	対象額：49,755
計						59,706	
単価						29,850	円/km

4級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 25 号	計算整理		単位	km	数量	2	単価 16,370
直接人件費			式	1		23,490	
	測量技師 内業		人	0.3	44,000	13,200	
	測量技師補 内業		人	0.3	34,300	10,290	
機械経費			式	1		587	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		234	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		822	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		2,166	精度管理費係数 0.090
変化率				1.2		32,758	対象額：27,299
計						32,758	
単価						16,370	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 26 号	中心点座標計算		単位	km	数量	1	単価 84,840
直接人件費			式	1		46,980	
	測量技師 内業		人	0.6	44,000	26,400	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
機械経費			式	1		1,879	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		2,818	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		4,885	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		84,843	対象額 : 56,562
計						84,843	
単価						84,840	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	測定設置		単位	km	数量		単価	500,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		276,880		
	測量技師 外業		人	2.5	44,000	110,000		
	測量技師補 外業		人	2.8	34,300	96,040		
	測量助手 外業		人	2.2	32,200	70,840		
機械経費			式	1		11,075	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		16,612	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		28,795	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.5		500,043	対象額 : 333,362	
計						500,043		
単価						500,000	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 28 号	線形地形図の作成		単位	km	数量	1	単価 76,890
直接人件費			式	1		42,580	
	測量技師 内業		人	0.5	44,000	22,000	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
機械経費			式	1		1,703	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		2,554	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		4,428	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		76,897	対象額 : 51,265
計						76,897	
単価						76,890	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	点検整理		単位	km	数量		単価	92,790
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		51,380		
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800		
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580		
機械経費			式	1		2,055	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		3,082	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		5,343	精度管理費係数 0.100	
変化率					1.5	92,790	対象額 : 61,860	
計						92,790		
単価						92,790	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 30 号	中心点座標計算		単位	km	数量	1	単価 90,490
直接人件費			式	1		46,980	
	測量技師 内業		人	0.6	44,000	26,400	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
機械経費			式	1		1,879	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		2,818	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		4,885	精度管理費係数 0.100
変化率				1.6		90,499	対象額 : 56,562
計						90,499	
単価						90,490	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	測定設置		単位	km	数量		単価	533,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		276,880		
	測量技師 外業		人	2.5	44,000	110,000		
	測量技師補 外業		人	2.8	34,300	96,040		
	測量助手 外業		人	2.2	32,200	70,840		
機械経費			式	1		11,075	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		16,612	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		28,795	精度管理費係数 0.100	
変化率					1.6	533,379	対象額 : 333,362	
計						533,379		
単価						533,300	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	線形地形図の作成		単位	km	数量		単価	82,020
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		42,580		
	測量技師 内業		人	0.5	44,000	22,000		
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580		
機械経費			式	1		1,703	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		2,554	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		4,428	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.6		82,024	対象額 : 51,265	
計						82,024		
単価						82,020	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 33 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 98,970
直接人件費			式	1		51,380	
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
機械経費			式	1		2,055	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		3,082	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		5,343	精度管理費係数 0.100
変化率				1.6		98,976	対象額 : 61,860
計						98,976	
単価						98,970	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		699,220	
	測量技師 外業		人	6.4	44,000	281,600	
	測量技師補 外業		人	7.2	34,300	246,960	
	測量助手 外業		人	5.3	32,200	170,660	
機械経費			式	1		17,480	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		20,976	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		71,670	精度管理費係数 0.100
変化率				1.8		1,456,822	対象額：809,346
計						1,456,822	
単価						1,456,000	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 35 号	横断面図作成		単位	km	数量	1	単価 466,600
直接人件費			式	1		223,990	
	測量技師 内業		人	2.2	44,000	96,800	
	測量技師補 内業		人	2.3	34,300	78,890	
	測量助手 内業		人	1.5	32,200	48,300	
機械経費			式	1		5,599	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		6,719	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		22,958	精度管理費係数 0.100
変化率				1.8		466,678	対象額：259,266
計						466,678	
単価						466,600	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 36 号	点検整理		単位	km	数量	1	234,400
直接人件費			式	1		112,530	
	測量技師 内業		人	1.7	44,000	74,800	
	測量技師補 内業		人	1.1	34,300	37,730	
機械経費			式	1		2,813	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		3,375	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		11,534	精度管理費係数 0.100
変化率				1.8		234,453	対象額：130,252
計						234,453	
単価						234,400	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 37 号	観測		単位	km	数量	1	1,618,000
直接人件費			式	1		699,220	
	測量技師 外業		人	6.4	44,000	281,600	
	測量技師補 外業		人	7.2	34,300	246,960	
	測量助手 外業		人	5.3	32,200	170,660	
機械経費			式	1		17,480	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		20,976	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		71,670	精度管理費係数 0.100
変化率				2		1,618,692	対象額 : 809,346
計						1,618,692	
単価						1,618,000	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 38 号	横断面図作成		単位	km	数量	1	単価 518,500
直接人件費			式	1		223,990	
	測量技師 内業		人	2.2	44,000	96,800	
	測量技師補 内業		人	2.3	34,300	78,890	
	測量助手 内業		人	1.5	32,200	48,300	
機械経費			式	1		5,599	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		6,719	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		22,958	精度管理費係数 0.100
変化率				2		518,532	対象額：259,266
計						518,532	
単価						518,500	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 39 号	点検整理		単位	km	数量	1	260,500
直接人件費			式	1		112,530	
	測量技師 内業		人	1.7	44,000	74,800	
	測量技師補 内業		人	1.1	34,300	37,730	
機械経費			式	1		2,813	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		3,375	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		11,534	精度管理費係数 0.100
変化率				2		260,504	対象額：130,252
計						260,504	
単価						260,500	円/km

簡易動的コーン貫入試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	簡易動的コーン貫入試験 礫混じり土		単位	m	数量	1	単価	6,280
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	簡易動的コーン貫入試験 礫混じり土		m	1	6,280	6,280		
計						6,280		
単価						6,280	円/m	

簡易動的コーン貫入試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	簡易動的コーン貫入試験 礫混じり土		単位	m	数量	1	単価	6,280
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	簡易動的コーン貫入試験 礫混じり土		m	1	6,280	6,280		
計						6,280		
単価						6,280	円/m	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	事前通行規制基準検討		単位	km	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		8,139,100		
	理事・技師長		人	2	70,900	141,800		
	主任技師		人	16	62,200	995,200		
	技師（A）		人	38	55,200	2,097,600		
	技師（B）		人	45	45,300	2,038,500		
	技師（C）		人	45	35,600	1,602,000		
	技術員		人	40	31,600	1,264,000		
計						8,139,100		
単価						1,356,516.66	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			53,750		53,750
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100		
	技師（B）		人	0.5	45,300		22,650		
計							53,750		
単価							53,750	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			31,100	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
計							31,100	
単価							31,100	円/回